PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 052/2014 (PMRC), realizado no dia 30
de junho de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GRADES
TIPO GRELHA A SEREM INSTALADAS NAS CAIXAS DE CAPITAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS
NAS RUAS DESTE MUNICÍPIO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa PAULO CEZAR
DE OLIVEIRA FERREIRA & FERREIRA LTDA ME (CNPJ:12.019.258/0001-19), por ter satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT VLR
TOTAL

1
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,20 X 0,55 M

FERCON Uni 1 548,00 548,00

2
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,00 X 1,00 M.

FERCON Uni 2 707,00 1.414,00

3
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,18 X 092 M

FERCON Uni 1 690,00 690,00

4
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,16 X 0,75 M

FERCON Uni 1 764,00 764,00

5
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,50 X 0,90 M

FERCON Uni 1 746,00 746,00

6
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2''X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,10 X 0,65 M.

FERCON Uni 1 467,00 467,00

7
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,05 X 0,65 M.

FERCON Uni 1 615,00 615,00

8
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  0,70 X 0,70 M

FERCON Uni 1 498,00 498,00

9
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  0,95 X 0,50 M.

FERCON Uni 1 540,00 540,00

10
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,00 X 0,70 M

FERCON Uni 1 569,00 569,00

11
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,20 X 0,60 M

FERCON Uni 1 558,00 558,00

12

GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  2,90 X 2,25 X 1,00 X
0,76X 0,60 M

FERCON Uni 1 1.095,00 1.095,00

13
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  0,90 X 0,75 M

FERCON Uni 1 538,00 538,00

14
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  3,00 X 0,75 M.

FERCON Uni 1 1.250,00 1.250,00

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

15

GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,50 X 0,85 X 1,32 X
0,87 X M

FERCON Uni 1 743,00 743,00

16

GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,35 X 0,90 X 1,05 X
0,85 M.

FERCON Uni 1 680,00 680,00

17

GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,00 X 1,22 X 0,40 X
1,36 M.

FERCON Uni 1 958,00 958,00

18

GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,05 X 0,75 X 1,19 X
1,30 M

FERCON Uni 1 974,00 974,00

19
GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1'' TIPO
CA 50, COM CANTONEIRA DE 2'' X 1/4'', NAS
SEGUINTES MEDIDAS:  1,00 X 0,60 M.

FERCON Uni 1 620,00 620,00

TOTAL GERAL 14.267,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 01 de julho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2